
 
 

Stránka 1 z 6 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO č. 187/2023/564 

na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„MENDELU – Stavební úpravy objektu D“ 
 

podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník) 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:              Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:              XXXXX, XXXXX 
zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 
ke smluvnímu jednání oprávnění: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity 

v Brně 
 Ing. Martin Veselý, kvestor  
ve věcech technických: XXXXX, projektový manažer, e-mail: XXXXX a XXXXX, tel.: 

+420 XXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
Zhotovitel:                                      VAŠSTAV, s.r.o. 
                                                        Staňkova 103/18, 602 00 Brno 
IČO:                                              469 64 541 
DIČ:                                                CZ46964541 
bankovní spojení:                            Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:    XXXXX 
zapsán:           v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 6656 
zastoupena:                                    Bc. Ing. Pavlem Vašíčkem, MBA, jednatelem společnosti 
ve věcech běžného plnění smlouvy: Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA, jednatel společnosti 
     +420 XXXXX, XXXXX  
ve věcech technických:  Ing. Petr Vašíček, jednatel společnosti 
     +420 XXXXX, XXXXX  
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 

  



 
 

Stránka 2 z 6 

I. Preambule 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 1. 6. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo 

č. 187/2023/564 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla, kterým se mj. 
rozumí provedení stavebních prací v rozsahu projektové dokumentace pro provádění 
stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr za účelem provedení 
stavebních úprav, přístavby a nástavby objektu D Mendelovy univerzity v Brně 
spočívajících v demolici nenosného 3.NP, rekonstrukci určených částí 2.PP až 2.NP, 
vybudování přístavby nového vstupu a výtahu a vybudování dvou plných nových podlaží 
(3.NP a 4.NP) a částečného 5.NP, provedení nezbytných vnitřních instalací, včetně úprav 
nejbližšího okolí objektu D, realizaci zelených střech včetně nádob na rostliny a stavebních, 
terénních a sadových úpravách nejbližšího okolí objektu D a instalaci technologií 
v rozsahu, jak je vymezeno projektovou dokumentací, včetně veškerých napojení objektu 
(příp. jejich oprav) na celoareálové sítě a rozvody, a to vše v požadované stavebně-
technické a technologické kvalitě  

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě s níže 
uvedeným odůvodněním.  

II. Předmět dodatku 
1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna zástupce Objednatele ve věcech technických, která 

byla uvedena v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „MENDELU – Stavební úpravy 
objektu D“, jakož i změna osoby člena týmu – Zástupce hlavního stavbyvedoucího 
uvedeného v příloze č. 3 smlouvy.  

2. Tímto dodatkem je deklarována změna zástupce Objednatele ve věcech technických 
následovně:  

Původní znění: 

ve věcech technických: XXXXX, +420 XXXXX, +420 XXXXX, XXXXX 
 
Nové znění:  
ve věcech technických:  XXXXX, projektový manažer, e-mail: XXXXX a XXXXX, tel.: 

+420 XXXXX 
 
3. Změnou zástupce Objednatele ve věcech technických se mění rovněž znění Článku 7 odst. 

7.7. smlouvy, a to následovně: 

Původní znění: 
Daňovým doklad musí být vystaven podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel se zavazuje 
dodat daňový doklad Objednateli na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Objednatelem se rozumí zástupce Objednatele ve věcech technických, který je 
uveden v této smlouvě. V případě, že dojde k personální změně u této osoby, bude druhá 
mluvní strana o této skutečnosti obratem informována. Při doručování daňového dokladu 
poštou Zhotovitel uvede konkrétní jméno příjemce. Objednatel přijímá také elektronické 
faktury na e-mailové adresy osob, jednajících za objednatele ve věcech technických - 
XXXXX. 
 
Nové znění: 



 
 

Stránka 3 z 6 

Daňovým doklad musí být vystaven podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zhotovitel se zavazuje 
dodat daňový doklad Objednateli na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Objednatelem se rozumí zástupce Objednatele ve věcech technických, který je 
uveden v této smlouvě. V případě, že dojde k personální změně u této osoby, bude druhá 
Smluvní strana o této skutečnosti obratem informována. Při doručování daňového dokladu 
poštou Zhotovitel uvede konkrétní jméno příjemce. Objednatel přijímá také elektronické 
faktury na e-mailové adresy osob, jednajících za objednatele ve věcech technických – 
XXXXX a současně na XXXXX 
 

4. Tímto dodatkem je dále deklarována změna osoby člena týmu – Zástupce hlavního 
stavbyvedoucího, která byla provedena v souladu s článkem 15 odst. 15.12. smlouvy.  

Původní znění: 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího:     XXXXX 
  
Telefon:         +420 XXXXX  
E-mail:         XXXXX 
 
Nové znění:  
Zástupce hlavního stavbyvedoucího:     XXXXX 
Telefon:         +420 XXXXX  
E-mail:         XXXXX 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě a každá Smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 
 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
 

5. Přílohy dodatku: 
 
Aktualizovaná příloha č. 3 - Seznam členů realizačního týmu 

 
 
 
 



 
 

Stránka 4 z 6 

 
za Objednatele     za Zhotovitele: 
 
V Brně        V  Brně 
 
   
 
 
Podepsal kvalifikovaným el. podpisem dne 24. 6. 2023  Podepsal kvalifikovaným el. podpisem dne 23. 6. 2023 

………………………………………                            ……………………………………… 
 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš      Bc. Ing. Pavel Vašíček, MBA 
rektor       jednatel společnosti 
 
 
 
Podepsal kvalifikovaným el. podpisem dne 26. 6. 2023   
………………………………………   
        
Ing. Martin Veselý 
kvestor 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 5 z 6 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo  

SEZNAM ČLENŮ TÝMU – ve znění Dodatku č. 1 

Hlavní stavbyvedoucí:      XXXXX 

 Telefon:       +420 XXXXX 

 E-mail:       XXXXX 

 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího:      XXXXX 

 Telefon:       XXXXX 

 E-mail:       XXXXX 

 

Osoba odpovědná za dohled nad statikou:     XXXXX 

 Telefon:       XXXXX 

 E-mail:       XXXXX 

 

Osoby odpovědné za techniku vnitřního prostředí stavby:   XXXXX 

 Telefon:       XXXX 

 E-mail:       XXXX 

        XXXXX 

Telefon:       +XXXXX 

 E-mail:       XXXXX 

Kontaktní osoby a spojení na Objednatele:  

Zástupce Objednatele ve věcech technických:  

XXXXX, projektový manažer,  
e-mail: XXXXX a XXXXX, tel.: +420 XXXXX 
 

Technický dozor investora (ve smlouvě jako „TDS“):  

XXXXX, vedoucí týmu TDS,  
e-mail: XXXXX, tel.: +420 XXXXX 

XXXXX 
e-mail: XXXXX, tel.: +420 XXXXX 



 
 

Stránka 6 z 6 

Autorský dozor (ve smlouvě jako „AD“):  

XXXXX, email: XXXXX, tel.:+420 XXXXX  

nebo 

XXXX, email: XXXXX, tel.: +420 XXXXX  


		2023-06-27T10:01:46+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




